2.3 主要财务数据和指标

2.3.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 2,253,917,267.49 2,333,072,915.70 -3.39%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,930,380,221.56 1,966,233,090.11 -1.82%

股本 555,880,000.00 555,880,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
3.4727 3.5372 -1.82%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入 464,863,652.61 704,361,283.81 -34.00%

营业利润 118,647,747.63 159,881,868.37 -25.79%

利润总额 121,644,823.37 160,979,533.96 -24.43%

归属于上市公司股东的净利润 103,117,131.45 135,279,297.64 -23.77%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润
100,569,556.35 134,336,940.65 -25.14%

基本每股收益（元/股） 0.1855 0.2434 -23.77%

稀释每股收益（元/股） 0.1855 0.2434 -23.77%

净资产收益率（%） 5.17% 7.06% 下降 1.89个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -5,636,918.15 509,300,654.18 -101.11%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.0101 0.9162 -101.11%

2.3.2 非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
3,010,000.00

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -100,000.00 捐赠支出

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 87,075.74

所得税影响额 -449,500.64

合计 2,547,575.10 -

2.3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2010年半年度报告全文

4

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股 公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
414,986,000 74.65%   -40,500 -40,500 414,945,500 74.65%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 413,972,000 74.47%   -2,028,000 -2,028,000 411,944,000 74.11%

 其中：境内非国
有法人持股

   境内自然人
持股

413,972,000 74.47%   -2,028,000 -2,028,000 411,944,000 74.11%

4、外资持股

 其中：境外法人
持股

   境外自然人
持股

5、高管股份 1,014,000 0.18%   1,987,500 1,987,500 3,001,500 0.54%

二、无限售条件股

份
140,894,000 25.35%   40,500 40,500 140,934,500 25.35%

1、人民币普通股 140,894,000 25.35%   40,500 40,500 140,934,500 25.35%

2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股

4、其他

三、股份总数 555,880,000 100.00%   555,880,000 100.00%

注：截至2009年末，公司董事黄勇先生共持有公司股份400.2万股，按照相关法律及黄勇先生的书面

承诺，其中96万股为实际可转让的股份，202.8万股为上市前12个月内的增资扩股股份及其派生股份、101.4

万股高管股份为限售股份。根据深圳证券交易所《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及

其变动管理业务指引》的规定，黄勇先生2010年实际可转让的股份变更为100.05万股。

由于上市前12个月内的增资扩股产生的股份的限售期届满，黄勇先生持有的202.8万股在2010年2月13

日后的第一个交易日解除限售条件，但是根据《公司法》关于董事在任职期间每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的百分之二十五的规定，解除该限售条件的股份变更为高管股份继续锁定，黄勇先

生实际可转让的股份未因此而发生变动。相关情况详见公司2010-002号公告。

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2010年半年度报告全文

5

3.2 前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 30,704

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻

结的股份

数量

孟庆南 境内自然人 29.80% 165,672,000 165,672,000 0